8

[image: image1.jpg]

         АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ПОСЕЛОК МСТЕРА

	         ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.05.2017                                                                                                          № 118
	О   внесении     изменений     в  постановление

 администрации        от      18.09.2015   №191
«Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании поселок Мстера   Вязниковского района на 2015-2017 годы»

         В целях  реализации полномочий по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий для деятельности добровольных народных дружин на территории муниципального образования поселок Мстера, руководствуясь  пунктом 32   статьи 4, пунктом 31 статьи 33  Устава муниципального образования поселок Мстера  Вязниковского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика   правонарушений в муниципальном образовании поселок Мстера  Вязниковского района на 2015-2017 годы» согласно приложению.
2. Отделу по бюджету и бухгалтерскому учету  администрации муниципального образования поселок Мстера учесть расходы по данной программе при составлении бюджета на очередной финансовый год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселок Мстера по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и землеустройству.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

         Глава местной администрации                                              Д.В.Наумов

Приложение к постановлению
администрации муниципального

образования поселок Мстера

от  19.05.2017  №118
Муниципальная  программа

«Профилактика  правонарушений в муниципальном образовании поселок Мстера  Вязниковского района Владимирской области

на 2015-2017 годы»
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Объем финансирования

муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет– 20,0 тыс.руб. - бюджет муниципального образования поселок Мстера.

2015 -  0,0 тыс.руб.;

2016 – 0,0 тыс.руб.;

2017 – 20,0 тыс.руб.;

7. Ресурсное обеспечение муниципальной   программы

Расходы на реализацию Программы направлены на финансирование участия  молодежных спортивных команд в районных соревнованиях.

Финансовое обеспечение  выполнения мероприятий осуществляется в рамках бюджетной сметы.

Реализация мероприятий Программы потребует   20,0 тыс. рублей, в том числе:

на 2015 год – 0,0 тыс.руб.;

на 2016 год – 0,0 тыс.руб.;

на 2017 год  - 20,0 тыс.руб..

Источником  финансирования  реализации мероприятий Программы является бюджет муниципального образования поселок Мстера.

7.1. Объём  финансирования  муниципальной  программы

	Источники финансирования  программы
	Сумма, всего

	В том числе по годам

	руб.
	%
	2015
	2016
	2017

	руб.
	%
	руб.
	%
	руб.
	%

	Бюджет поселения
	20,0
	100
	0
	0
	0,0
	0
	20,0
	100

Перечень программных  мероприятий
	№

п/п
	             Мероприятия
	Источник финанси-рования
	Ответственные

исполнители
	Срок исполнения

	   1
	                         2
	          3
	            4
	       5

	1.  Организационные мероприятия

	1.1
	Разработка и принятие муниципальной программы по профилактике преступлений и правонарушений

	Глава местной администрации, заведующий отделом организационной, кадровой работы и делопроизводства
	Сентябрь
2015

	1.2
	Содействие в организации проведения отчетов по результатам профилактической работы участковых уполномоченных полиции

	зам. главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и землеустройству, ОПП № 17 ММ ОМВД России «Вязниковский», участковые уполномоченные полиции (далее ОПП № 17*)
	1 раз в год

	2. Профилактика правонарушений

	2.1
	Организация  проведения обязательных общественных работ по благоустройству для осужденных граждан

	Начальник МКУ «Управление хозяйством муниципального образования поселок Мстера»
	по мере необходимости

	2.2
	Информирование населения об ответственности за совершение противоправных действий (незаконная вырубка зеленых насаждений), по соб-людению мер пожарной безопасности, поведению на воде и предупреждению природно-очаговых и особо опасных инфекций

	Заместитель главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и землеустройству
	постоянно

	2.3
	Оказание содействия субъектам малого предпринимательства и самозанятости безработных граждан

	Глава местной администрации
	по мере

необходимости

	2.4
	Организация досуга населения, обеспечение создания кружков, работающих на бесплатной основе

	Руководители учреждений культуры
	постоянно

	2.5
	Проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни

	Руководители учреждений культуры
	По планам учреждений

	2.6
	Выявление  семей, находящихся в социально-опасном положении, проведение профилактической работы в этих семьях, оказание помощи

	Глава администрации, руководители школьных и дошкольных учреждений, общественная комиссия по содействию семье и школе
	постоянно

	2.7
	Усиление контроля за соблюдением правил поведения в общественных местах

	ОПП № 17, члены добровольной народной дружины (далее –ДНД*)
	постоянно

	2.8
	Проведение на базе  МБУК КДК «Мстерский молодежный центр» лекций, бесед по профилактике вредных привычек, на темы патриотического воспитания

	Заведующий МБУК КДК «Мстерский молодежный центр»
	ежеквартально

	2.9
	Привлечение управляющих организаций, граждан к изготовлению информационных листовок по теме «Чистота в подъезде – чистота в доме» и по чистоте дворовых территорий
	средства граждан, управляющих органи-
заций
	Заместитель главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и землеустройству
	постоянно

	3. Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодёжи

	3.1
	Финансирование участия молодежных спортивных команд в районных спортивных мероприятиях, семинарах по военно-патриотическому и гражданскому воспитанию молодёжи
	Бюджет мо пос. Мстера 2015 г. – 0 т.р.;

2016 г. – 0,0 т.р.;

2017 г. – 20,0 т.р.
	Глава местной администрации, директоры школ
	по плану Управления физической культуры и спорта админи-страции Вязни-ковского района мере необходимости

	3.2
	Организация проведения новогодних праздников, молодежных тематических дискотек, мероприятий, посвященных международному Дню защиты детей, Дню молодежи, Дню семьи, любви и верности, Дню матери, в том числе с привлечением несовершеннолетних, состоящих на учете в правоохранительных органах и общественной комиссии по содействию семье и школе

	Руководители учреждений культуры
	По планам учреждений в течение года

	3.3
	Организация совместного контроля за обеспечением общественного порядка в местах проведения досуга несовершеннолетних, выявление правонарушений, совершенных несовершеннолетними и взрослыми лицами, вовлекающими подростков в совершение антиобщественных действий

	Глава администрации,

заведующие сельскими клубами,  Мстерским домом культуры, ОПП № 17, члены ДНД
	постоянно

	3.4
	Проведение в общеобразовательных учреждениях лекций, бесед антинаркотической направленности, а также направленных на предупреждение ВИЧ инфекций

	Руководители учреждений образования
	По школьным планам

	3.5
	Проведение работы с малообеспеченными и неполными семьями по вопросу оказания помощи в оформлении документов

	отдел по работе с населением МКУ «Управление хозяйством МО пос. Мстера»
	по мере необходимости

	3.6
	Организация и проведение работы с несовершеннолетними, состоящими на учете  в ЕБД Вязниковского района согласно разработанных индивидуальных планов и программ реабилитации трудных подростков

	Комиссия по содействию семье и школе
	постоянно

	3.7
	Проведение воспитательной работы среди учащихся школы, молодежи, жителей поселения в духе толерантного взаимоотношения, духовного единства и межнационального согласия

	Заместитель главы администрации, руководители учреждений образования и культуры
	постоянно

	3.9
	Проведение адресных обходов мест проживания неблагополучных семей, одиноко проживающих граждан, многодетных семей с целью проведения разъяснительных бесед о соблюдении требований пожарной безопасности

	Заместитель главы администрации, члены добровольной пожарной дружины (далее – ДПД*)
	ежеквартально

	3.10
	Участие в семинарах-совещаниях по вопросам соблюдения законодательства о социальной защите детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей

	Заведующий отделом организационной, кадровой работы и делопроизводства
	по мере необходимости

	3.11
	Организация проведения для родителей и законных представителей несовершеннолетних родительских собраний по вопросам профилактической работы с привлечением правоохранительных органов и представителей субъектов системы профилактики

	Руководители учреждений образования, ОПП № 17
	По школьным планам

	3.12
	Оформление в библиотеках постоянно действующих рубрик, выставок литературы, статей периодической печати по теме: «Правовые знания – детям»

	Заведующие библиотек
	ежеквартально

	3.13
	Проведение школьных и участие в районных олимпиадах по правовым знаниям

	Руководители учреждений образования
	По школьным планам

	3.14
	Проведение рейдов с целью выявления  фактов продажи несовершеннолетним спиртных напитков и направление ходатайств  в соответствующие органы о привлечении к ответственности лиц, осуществляющих незаконную продажу спиртных напитков несовершеннолетними

	Администрация МО пос. Мстера, ОПП № 17
	ежеквартально

	4. Профилактика правонарушений в незаконном обороте наркотиков

	4.1
	Проведение разъяснительной работы на собраниях, сходах граждан, в ходе личной беседы с жителями поселения о необходимости борьбы с наркосодержащими растениями

	Глава, заместитель главы администрации, ОПП № 17
	постоянно

	4.2
	Проведение совместных рейдов по выявлению и уничтожению возможных фактов культивирования наркосодержащих растений и очагов произрастания дикорастущей конопли

	ОПП № 17, ДНД
	июнь-август

	4.3
	Совместное проведение рейдов в местах концентрации подростков и выявление подростков, допускающих употребление алкогольных напитков, наркотических  и психотропных средств

	ОПП № 17, руководители школьных учреждений, комиссия по содействию семье и школе
	постоянно

	4.4
	Проведение цикла лекций для учащихся школ и их  родителей по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения и СПИДа

	Руководители   учреждений образования,    ОПП № 17
	По плану работы

	4.5
	Проведение анкетирования школьников с целью определения их информирования по вопросам наркозависимости

	Руководители учреждений образования
	По плану работы

	4.6
	Проведение работы по социальной реабилитации подростков, склонных к употреблению наркотических и психотропных средств

	Администрация МО пос. Мстера, руководители уч-реждений образо-вания и культуры
	По мере необходимости

	4.7
	Реализация мероприятий по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, отбывавших наказание за преступления в сфере незаконного оборота наркотиков

	Администрация МО пос. Мстера
	По  мере необходимости

	5. Профилактика правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы

	5.1
	Оказание содействия в трудо-устройстве лицам, освободившимся из мест лишения свободы

	Глава местной администрации
	По мере необходимости

	5.2
	Проведение контрольно-профилактических мероприятий в отношении наиболее криминального контингента граждан

	Администрация МО пос. Мстера, ОПП № 17
	Не  реже 1 раза в квартал

	6. Профилактика правонарушений в сфере потребительского рынка и исполнения Административного законодательства

	6.1
	Участие в мероприятиях, направленных на выявление и пресечение фактов незаконного производства и торговли алкогольной продукцией на территории поселения

	Заместитель главы администрации, ОПП № 17, члены ДНД
	По мере необхо-димости

	6.2
	Выявление фактов незаконной продажи спиртных напитков, а также психоактивных веществ, свободная реализация которых запрещена или ограничена.

	Заместитель главы администрации, ОПП № 17
	постоянно

	7. Повышение уровня правовых знаний граждан

	7.1
	Участие в ежегодной декаде по защите прав детей, посвященной принятию Конвенции ООН «О правах ребенка»
	Финансирование не требуется
	Заместитель главы администрации, ОПП № 17 МО ОМВД России «Вязниковский»,  Вязовская ООШ, Мстерская СОШ им. И.И. Голубева

	 2017

	7.2
	Обеспечение работы раздела «Прокуратура информирует» на официальном сайте администрации
	Финансирование не требуется
	Администрация муниципального образования, органы прокуратуры
	2015-2017

	7.3.
	Участие в организации в образовательных учреждениях мероприятий по совершенствованию правового воспитания молодежи
	Финансирование не требуется
	 Заместитель главы администрации, ОПП № 17 МО ОМВД России «Вязниковский»,  Вязовская ООШ, Мстерская СОШ им. И.И. Голубева
	 2017

	7.4.
	Организация на территории муниципального образования штаба добровольной народной дружины
	Финансиро-вание не требуется
	Администрация муниципального образования
	 2017

	7.5.
	Обеспечение приема граждан участковыми уполномоченными полиции по вопросам правопорядка в служебных помещениях администрации  на  ст. Мстера  и  в    с. Станки
	Финансиро-вание не требуется
	Администрация муниципального образования
	 2017

	7.6.
	Информирование  граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств, о пределах необходимой обороны  на сходах и собраниях по месту жительства, путем размещения разъяснительных материалов на официальном сайте администрации в сети Интернет, информационных досках в зданиях администрации,
	Финансиро-вание не требуется
	Заместитель главы администрации, ОПП № 17 МО ОМВД России «Вязниковский»,  органы прокуратуры, старосты населенных пунктов
	2017